rei teftimonium, pre(entem paginam, Noftri Sigilli munimi-

ne dukimus confirmandam. Prafentibus his teftibus, Comi-
te Bofcone, Venatore Califlienfi, Comite Gnevomiro, Caftel-
lano de Zbawfin, Comite Vito, Pincerna Gnefnenfi, & aliis
quim pluribus fide dignis. Darum in Clobyna, dnno gratia
" Domini 1284. Indittione XII. Calendis dugufts, per manus
Chilonis Notarii Curi& Nofira.

Privileginm CASIMIR] Magni com-.

pofitionis de Decimis, in quo titulus
Primi Principis.
Confirmavit SIGISMVNDYVS AVGVSTVS,
Varfavize 12. Méfis O&obris, anno Domini 1568,
cum. appellatione bina Archiepi[cops, Primi Priucipy.
0S CASIMIRUS DEI gratia Rex Poloniz. Ad per-
petuam memoriam, & ad univerforum, quorum inter-
eft notitiam , prafentibus volumus devenire.  Quia
cupientes nemora mericas Sylvas, & virgulta, quibus eft du-
dum propter guerras preteritas, terra noftra Poloniz defer-
tata, redigere in agriculturam, ut ex ‘eo nobis noftreqs mi-
litiz, ac Subditis noftris, prafertim Sancte Matri Ecclefixz,
& ejus Przlatis ac Re&oribus Ecclefiarum quibufcunque in
reditibus, proventibus, & utilitatibus fructus crefcant, & ob-

vehiant uberiores. Cum Reverendiffimo in Chrifto Patre

Domino Jaroslag Sanéaz' Gnefhenfis Ecclefiz Archiepifcopo,
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Primo noftre Principe : mediante Baronum terr2 Poloniz
confilio, fuper folutione decimarum, in eadem terra Poloni®,
slem fecimus concordiam , perpetud duraturam. Quod de
antiquis villis & agris locatis, & poffeflis, vel decima mani-
pulatim, ubi decima folvi confuevit, vel ubi maldratz duo-
decem menfurarum triplicis frumenti fcilicet tritici, filiginis,
& aven®, cum fertonibus folvi confueverant, fecundum an-
tiquam confuetudinem, ad quos pertinent, perfolvantur. Et
ubi antiqua villa de Jure Polonico, in Jus Teutonicum trans-
feretur, in quo territorio fita fuerit, 1llius Joci jure fruetur,
filicet quod pro decima campefiri folvent incolz ipfius vil-
le censiis medietatem, videlicet fex menfuras triplicis grani
ut profertur cum fex groflis Pragen:, de quolibet manfo
Sreden: & di&®i manfi duo in unum non conjungentur, ne-
que aliqualiter dilatabuntur. Et in territorio Naclen, inter
Pomeraniam & Norhefz pro decimis, quz manipulatim fol-
vuntuy, per tres fcotos gros. eorundem, poftquam fuerit fa-
@a menfora folvetur Culmen, five Sredef, eodem anno & po-
ftea fingulis annis quolibet fefto Beati Martini Confefforis.
Villam vero in nemoribus, mericis, Sylvis, Borris & virgul-
tis 4 data przfentium in terris Poloniz Siradiz & Lanci-
eiz locandi, iterum Domini earundem locandarum Villarum
libertatem fervabunt, gaudebunt a folutione decimalis pecu-
niz libertate. Poft cujus lapfum de manfo quolibet Sreden.
inibi méfuraro, pro decima folvét etiam tres fcotos groffor. pre-
dicorum hoc adje®o, quod lacus, paludes, & ubi agri effe
non poterunt , non tranfibunt in agrorum menfuram: Scul-
teti infuper tam villarum antiquarum, in quibus per Cme-
thones maldratz & fertones folvuntur, quam de novo locan-
darum, in quibus fex groffi de manfo folvi debebunt, tantim
per quatuor manfos liberos & non plures habebunt, de quibus
Plebano, & quo audient officia Divina, & percipient Ecclefiaftica
Sacramenta more antiquo folvent miffales annonas menfu-

zam filiginis, & menfuram avenz. Itaquod quilibet ipforum
X2 fculte-
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fcultetorum in fua feultetia pecuniam decimalem & mal-
dratas cum fertonibus fuerit adftriGus recolligere fideliter &
reponere, in loco tuto ac fervare, & demum illi; ad quem
pertinent dicte decimales pecuniz vel maldfatz cum ferto-
nibus prafentare. ~ Non folventes vero aut folvere retardan-
tes ipfi fculteti, ad xftimationem debiti debent i impignorare,
& fub panis certis, infra minus Menfis fpatium, 2 die impi-
gnorationis, prout ar@ius poterunt compellere ad folven.
dum. Alias ipfi fculteti & Cmethones in tofo vel in parte
non folventes, tam diu poft ditum menfem excommunicen-

tur, quoufjue integraliter dictus fuerit cenfus pcrfolutus d¢

quibus fiqguidem quatuor manfi pradicti Sculter, vel alter e
orum; fi aliquem vendiderint; obligaverint,fed aliis ad aran-
dum concefferint; vel quoquo medo alienaverint., ne iflis;
qui eos araverint, und cum villanis decimam, maldratas cum
fertonibus folvent; ubi villani folvere confueverunt. Infu-
per quoties aliquem manfum; in villa locata, quovis modo
defertari contingat, arans illum propter Dominum ville,
decimam in campo perfolvet manipulatimy quoufq, locetur,
& cenfus cum maldratis perfolvetur.  Irem Rectores Ecclefi-
arum & alii quicunque Presbyteri Gnefhenfis Dicecefis, pro
‘eolumbatione, pro Baptifmo, pro copulationibus, pro extrema
uné&ione nihil petent, fed quod ipfis dabitur charitative reci-
piant; & gratmre 1Ubi autem Sacerdotem, vel Clericum
in Sacris conftitutum vulnerari; capi, vel occidi contigerir,
locus ille tam diu fit interdius; quoufque maleficium hujus-
modi committens fatisfaciat; vel Ecclefiz tradatur; aut ho-
mines loci ejufmodi Sacramentum praftiterint, quod eis non
dantibus, neque detinere valentibus idem aufugit malefactor,
& tunc in di®o loco Divina relaxabuntur. Etiam non cef-
fetur 4 Divinis propter adventum ad aliquem Jocum alicujus
excommunicati, ne jufti divino officio indebite priventur.
Przterea fabrica ab Ecclefiis, ubi non habemus Jufpatrona-
tis, non recipiatur. Item Statuimus cum eodem Domino
Archi-

Atch
tem;
tenes
Y0 O
thon
drar:
Cler:
proh
fentil
mini
Sexa
Sfien:
1z P
Dobi
tum

per
Maj:

V1
Jo

Q

Arc]
NE}
Cah
lent

& mat-
sliter &
d guem
y ferto-
tardan-
norare;
> impi-
folven-
n parte
unicen=
utus de
alter e
d aran-
e illis 3
as cum
Infu-
modo
ville,
ocetur,
Ecclefi-
s, pro
xtrema
€ reci-
ericum
tigerit,
- hujus-
ut- ho-
eis non
factor,
on cef-
licujus
ventur.
itrona-
omino
chi-